Проект внесен
И.о. главы города Нарьян-Мара
[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"
-я сессия IV созыва
_____________________________________
РЕШЕНИЕ
О реализации законодательной инициативы Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

Реализуя право законодательной инициативы, предусмотренное статьей 29 Устава Ненецкого автономного округа, статьей 70 Регламента Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденного решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.12.2011 № 334-р, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Ненецкого автономного округа проект закона Ненецкого автономного округа "Об отдельных вопросах предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Ненецком автономном округе" (прилагается).
2. Поручить председателю Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" представить законодательную инициативу в Собрании депутатов Ненецкого автономного округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского округа	Председатель Совета городского округа
"Город Нарьян-Мар"	"Город Нарьян-Мар"
______________	О.О. Белак		      _________________ Ю.И. Суський
г. Нарьян-Мар
_________ 2023 года
№	-р

Проект №___ - пр

ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Об отдельных вопросах предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Ненецком автономном округе

Для принятия в первом чтении	                                    "_____" ____________ 20 ___ года

Статья 1. Предмет регулирования настоящего закона

Настоящий закон регулирует отношения, возникающие при перечислении средств субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемых гражданам, в Ненецкому автономном округе.

Статья 2. Порядок перечисления средств субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемых гражданам,
в Ненецком автономном округе

1. В соответствии с частью 7 статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации субсидии гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг предоставляются уполномоченным Администрацией Ненецкого автономного округа исполнительным органом государственной власти Ненецкого автономного округа или уполномоченным им учреждением путем перечисления средств лицам, которым в соответствии со статьей 155 Жилищного кодекса Российской Федерации вносится плата за жилое помещение и коммунальные услуги, пропорционально размеру начисленной платы за жилое помещение и коммунальные услуги.
2. Порядок перечисления средств субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемых гражданам, в Ненецком автономном округе устанавливается нормативным правовым актом Администрации Ненецкого автономного округа.

Статья 3. Вступление в силу настоящего закона

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа
А.И. Лутовинов
	Губернатор округа
	Ненецкого	автономного
Ю.В. Бездудный

г. Нарьян-Мар
"___"__________20___ года
№___-оз

image1.png
5o

image0.png
5o